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در جنوب استان سیستان و بلوچستان هنوز هم کودکان 
طعمه هوتک ها و کاندوها می شوند. این کودکان به دلیل نبود 
آب به کنار هوتک ها و رودخانه بروند که حین آب تنی یا 
تهیه آب قربانی می شوند.به گزارش ایلنا، مشکلات آب، راه، 
آموزش و بهداشت در استان سیستان و بلوچستان کم نبود 
که حال مردم جنوب استان برای تهیه آب هم باید قربانی 
بدهند. کودکانی  که در هوتک ها طعمه گاندوها در رودخانه ها 
می شوند.چند روز پیش  کودک 4 ساله ای به نام آتنا در 
روستای شیخان گرک بخش باهو کلات شهرستان دشتیاری 
در هوتک غرق شد و این در حالی رخ داد که کمتر از یک ماه 

است یحیی 6 ساله نیز در این روستا قربانی هوتک شد.
علی  بخش شه بخش در گفت و گو با خبرنگار ایلنا اظهار 
داشت: بیشتر روستاهای مرزی باهوکلات در دشتیاری فاقد 
آب لوله کشی اند. این مناطق روستایی از آب »هوتک« که 
مانند برکه است  نیاز مورد مصرف خود را برطرف می کنند. 
این هوتک ها در قدیم با لودر و بولدوزر ایجاد شده که با بارش 
باران، آب  داخل آنها جمع آوری می شود .اهالی منطقه از 
آب داخل هوتک هم برای مصارف حیوانات شان و هم شرب 
خودشان استفاده می کنند. گاهی نیز کودکانی هم که برای 
برداشت آب از هوتک ها به آنجا می روند به دلیل گل و لای 
کنار آنها پایشان لیز خورده و به داخل آب سقوط کرده و 

غرق می شوند.
شه بخش ادامه داد: شهرستان دشتیاری در پایین 
دست ترین منطقه جنوب استان سیستان و بلوچستان 
قرار دارد و تمامی آبریزهای شهرستان های سرباز، نیکشهر 
و قصرقند از این شهرستان عبور کرده و به دریا می ریزد و  
هنگام بارندگی های شدید بیشترین خسارت ها به مناطق ما 
وارد می کند. اینجا آب فراوان است ولی مدیریت نمی شود.

دشتیاری بالای 2 سد بزرگ »زیردان« و »پیشین« قرار دارد 
که مسئولان اگر آب همین سدها را لوله کشی و به روستا 
منتقل کنند، شاهد مرگ کودکان مان داخل هوتک و  بی آبی 
اهالی نخواهیم بود.وی عنوان کرد:  به طور جد اگر بخواهند 
اقدامی انجام دهند باید مانند بخش پلان که یک سری از 
روستاها را خیرین فنس کشی کرده اند در باهو کلات نیز 
حصار کشی کنند. چرا که در بخش پلان با این اقدام مرگ و 
میر کودکان در داخل هوتک ها کاهش یافته است. متاسفانه 
در اوج گرما و مخصوصا امسال که خشکسالی نیز وجود دارد 

کودکان برای برداشت آب در داخل هوتک غرق می شوند.
رئیس شورای بخش باهوکلات در ادامه به دیگر مشکلات 
دشتیاری اشاره کرد و گفت: روستاهایی که در پایین دست 
سد پیشین قرار دارند هر ساله کودکانی که به دلیل عدم 
فضایی برای تفریح و گرمای طاقت فرسا که برای برداشت آب 
یا آب تنی به رودخانه باهو کلات می روند توسط گاندوها شکار 
می شوند.وی افزود: متاسفانه باید بگویم ارزش این گاندوها 
برای مسئولان از کودکان ما بیشتر است. تمساح ها زیر نظر 
محیط زیست اند و این اداره به عنوان متولی باید روستاهایی 
که در کنار رودخانه قرار دارند را فنس کشی کنند که کودکان 
به سمت رودخانه نروند و با نصب پمپ و ایجاد حوضچه فضایی 
را برای آب تنی کودکان و برداشت آب مورد نیازشان فراهم 
کنند که شاهد اتقاقات تلخی مانند قطع عضو آنها توسط 
تمساح ها نباشیم. وی اضافه کرد: یک ماه پیش کودکی که  

برای تهیه آب به رودخانه رفته بود توسط گاندو دستش قطع 
شد و از سوی اداره محیط زیست به مراکز درمانی منتقل 
شد که هیچگونه خدماتی به این کودک ارائه نشد. خانواده 
کودک برای ادامه روند درمان وی را به پاکستان بردند چرا 
که هیچگونه حمایتی از این کودک از سوی اداره محیط 
زیست نشد. در پاکستان نزد اقوامش بود و به نسبت ایران 
هزینه های درمانش کمتر و مجبور نبود برای روند درمان در 
مرکز شهرستان مکانی را اجاره کند.شه بخش گفت: بیشتر  
اهالی روستاهای کنار رودخانه باهوکلات دامدارند و دام های 
شان هنگامی که برای خوردن آب به کنار رودخانه می روند 
مورد حمله گاندوها قرار می گیرند. اگر روستاها را لوله کشی 
کنند مشکلات برطرف می شود. متاسفانه ما برای حل این گونه 
مشکلات همیشه دست به دامان خیرین هستیم در حالی که 

این وظیفه مسئولان است. 
وی ادامه داد: اکثر راه های روستایی دشتیاری سخت گذر و 
خاکی اند که با کوچکترین بارندگی مسیرها مسدود می شوند. 
در سیل دی ماه 98  بر اثر طوفان و سیل در مسیر کوهستانی 
ترددها کاملا مسدود شد و زن بیماری که نتوانستند به موقع 
وی را به مرکز بخش منتقل کنند در طول مسیر جان باخت. 
بعد از 40 سال هنوز اهالی منطقه مرزی از کمترین امکانات 
رفاهی بی بهره اند و همیشه باید برای رفع مشکلات دست به 
دامان خیرین باشیم. مردم مرز نشینیکه حاضرند جانشان را 
از دست بدهند  ولی یک وجب از خاک کشورشان به دست 
دشمنان نیفتد.شه بخش ادامه داد: در دهه هفتاد در روستاهای 
نوک آباد، یعقوب آباد، شریش بازار، چور و جمپانی بازار  پروژه 
ای اجرا شد که بر اساس آن قرار شد در تمام منطقه کانال 
کشی شود و تمامی روستاهایی که در کنار این پروژه 6 هزار 
هکتاری باهوکلات هستند و زمانی که سد پیشین راه اندازی 
شود آب این سد را به کانال های ایجاد شده منتقل و برای 

کشاورزی به زمین های کشاورزی این روستاها منتقل کنند. 
نایب رئیس شورای شهرستان دشتیاری عنوان کرد: آن 

زمان به اهالی این روستاها گفتند که خانه های شان در داخل 
طرح پروژه 6 هزار هکتاری قرار دارد و باید به مکانی دیگر که 
بنیاد مسکن برای شان ساخته نقل مکان کنند و به محض 
راه اندازی پروژه زمین های شان را به آنها واگذار می کنند. 
اهالی نیز به مسئولان اعتماد کرده و محل زندگی شان را 
ترک کردند و وقتی که طرح اجرا و کانال کشی شد.  زمین ها 
را به کسانی واگذار کردند که دوتابعیتی بوده و در کشورهای 
حاشیه خلیج فارس زندگی می کردند.وی تصریح کرد: اگر 
طرح پروژه 6 هزار هکتاری باهو کلات ساماندهی شود. 
بسیاری از مشکلات مردم منطقه ما برطرف می شود. پروژ ای 
که به نام مردم مظلوم مرز نشین رقم خورد و به کام عده ای 
در خارج از کشور شد. بارها برای باز پس گرفتن زمین های این 
مرزنشینان مظلوم به استاندار و فرماندار مکاتبه کرده ایم که 
متاسفانه تاکنون در ابن باره هیچگونه جوابی نداده اند.نایب 
رئیس شورای شهرستان دشتیاری بیان کرد: مشکلات اینجا 
یکی دوتا نیست از بهداشت، درمان و آموزش گرفته تا آب و 
جاده ها مردم با مشکل مواجهند. بخش باهو کلات دشتیاری 

در کل کشور محرومترین بخش است.
به گفته این مسئول شهری هنگام بارندگی میلیون ها متر 
مکعب آب به دریا می ریزد که اگر مسئولان برای جلوگیری 
از هدر رفت این آب به دریا  در 6 الی 7 نقطه بند های بتنی 
ایجاد کنند مردم می توانند از همین بندهای بتنی آب برای 
مصارف کشاورزی استفاده کرده و مانع جلوگیری از ریزگرد 
و محرومیت اهالی منطقه شوند. از آن گذشته  برای مردم 
ایجاد اشتغال هم می شود.نماینده مردم چابهار در مجلس نیز 
در ادامه در این باره در گفت و گو با خبرنگار ایلنا اظهار داشت: 
طرح سئوالم از وزیر نیرو در مورد همین موضوع بود که چرا 
کودکان جنوب استان سیستان و بلوچستان در داخل هوتک 
غرق می شوند؟ چرا این اتفاق برایشان می افتد؟در استان 
سیستان و بلوچستان شاخص دسترسی مردم به آب شرب در 
پایین ترین سطح در کشور قرار دارد  و در شهرستان دشتیاری 

این دسترسی تنها 15 درصد است.
وی گفت: در برخی از شهرستان های جنوب استان اهالی 
روستاها باید کیلومترها راه طی کنند طی تا به یک منبع آبی 
دست یابند. در حالی که هر شهروند تهرانی بالای 200 لیتر 
آب در طول روز مصرف می کند، سهمیه مردم استان روزانه  
15 لیتر است که عملا این 15 لیتر برای همه مصارف شان 
از جمله پخت و پز، شرب، شست و شو و  بهداشت و نظافت 
شان است که چاره ای برای تهیه آب جز از هوتک ها را ندارند.

طبعیتا هیچ راهی ندارند.سعیدی با اشاره به اینکه پارسال 
چندین مورد حادثه حمله گاندو به کودکان حین تهیه آب 
از رودخانه را در جنوب استان داشتیم ادامه داد: این حوادث 
منجر به قطع عضو این کودکان شد. تا وقتی که شاخص 
دسترسی به آب شرب  و تأمین آب پایدار در مناطق جنوبی 

استان اتفاق نیفتد این وضعیت ادامه خواهد داشت.
نماینده مردم چابهار در مجلس ادامه داد: وزیر نیرو قول 
دادند که تا پایان  سال 99 در جنوب استان 150 هزار نفر از 
مردم به آب پایدار دسترسی پیدا کنند. که این وعده عملی نشد. 
البته امسال با ورودی که مجلس داشت و بودجه محرومیت 
زدایی که بخشی از آن به آب اختصاص یافت ،امیدواریم بخش 
مهمی از این چالش ها پایان یابد. اما مشکل اینجا است که 
هم اکنون با توجه به اینکه خود وزارت نیرو پروژه های بسیار 
خوبی را برای رفع مشکلات آبی در استان در نظر گرفته اما 
سازمان برنامه و بودجه و خزانه نقدینگی را در اختیار وزارت 
نیرو برای اجرای این پروژه ها قرار نداده است  و بسیاری از 
این پروژه ها عملا در استان سیستان و بلوچستان نیمه کاره 
رها شده اند. امسال خزانه رقم بسیار کمی در اختیار وزارت 
نیرو قرار داده که با این تخصیص ها اندک انتظار اینکه یک 
تحول در حوزه دسترسی به آب شرب بیفتد بیهوده است.وی 
عنوان کرد: برای حصارکشی در مناطق پرخطر مانند هوتک ها 
و روستاهای کنار رودخانه پی گیری هایی کرده ایم ولی برای 
این کار اعتبار زیادی لازم است و از نظر حصار کشی مشکل 
اینجاست که حیوانات هم از آب هوتک ها استفاده می کنند. 
قطعا باید حصار کشی شود و  منافذی هم برای  استفاده 
حیوان ها هم در نظر گرفته شود. خیرین هم حضور خوبی برای 
 این کار دارند که البته برای اجرای این طرح نیاز به مطالعات

 بیشتری داریم.
سعیدی بیان کرد: این حصارکشی ها به خودی خود تا 
زمانی که مجتمع های آب رسانی را در آن مناطق راه اندازی 
نکنیم مشکلی را حل نمی کند. هرچقدرم حصار بکشیم وقتی 
آبی نباشد مردم مجبورند این حصار را دور بزنند و بروند و 
به نظرم اصل موضوع تکمیل پروژه های مجتمع های آبرسانی 
در استان سیستان و بلوچستان است.نماینده مردم چابهار 
ادامه داد: پروژه های زیادی در زمینه آب رسانی در جنوب 
استان داریم از جمله استفاده از آب شیرین کن ها و انتقال 
آب عمان به شهرستان های استان سیستان و بلوچستان و... 
اینها مواردی هستند که باید مورد بررسی قرار  گیرند .وی 
افزود: برای مشکل گاندوها محیط زیست هیچ کاری نکرد.این 
در حالی است که قول هایی به ما داده بودند که برای برخی 
از این روستاها تانکر آبرسانی  تهیه و برای برخی دیگر نیز 
شبکه های داخلی آب منتقل کند که عملا هیچ کدام تاکنون 

اتفاق نیفتاده است.   

عدم نظارت دولت بر کار اصناف و تردد خودروها در 
جاده های کشور پس از اعلام تعطیلی مشاغل و ادارات، 
برگزاری تمام مراسمات عزا و عروسی و همایش ها باعث 
شده تا کرونا دوباره در کشور بویژه در استان فارس در 
وضعیت بحرانی قرار گیرد.بسیاری معتقدند که ستاد ملی 
مقابله با کرونا فقط تعطیل می کند و کاری به اینکه آیا 
این قانون اجرا می شود یا خیر ، ندارد.به گزارش ایلنا از 
شیراز گویی حالا حالا ها قرار نیست که شر کرونا از سر 
مردم برداشته  شود و این بیماری هر روز با یک شکل 
جدید ظاهر می شود. این در حالی است که تزریق واکسن 
هم به صورت قطره چکانی خیلی دردی را دوا نکرده و 
مردم و گروه های هدف روزانه باید چشم شان به خبر تزریق 
واکسن باشد.رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز با اعلام 
وضعیت بحرانی شیوع کرونا، گفت: ظرفیت 96 درصد 
بخش های بستری بیماران کووید19 در بیمارستان های 
استان فارس تکمیل شد.مهرزاد لطفی با اشاره به وضعیت 
قرمز شیوع کرونا در فارس اضافه کرد: در صورت ادامه روند 
ساده انگاری و رعایت نشدن دستورالعمل های بهداشتی در 
جامعه، خطر افزایش و وخیم تر شدن شرایط موجود نیز 
وجود دارد.وی افزود: روند افزایشی ورودی بیمارستان ها و 
بستری بیماران همچنان ادامه دارد؛ به طوری که در 24 

ساعت، 451 بیمار جدید به دلیل ابتلا به بیماری کووید19 
در بیمارستان های فارس بستری شدند و با تلاش کادر 
درمان و مدافعان سلامت، خدمات درمانی لازم به آنان 
ارائه می شود.همتی معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی 
شیراز از بستری 3200 بیمار مبتلا به کرونا در روزهای  
گذشته خبر می دهد و می گوید: هرچند که مراکز درمانی و 
بیمارستان های استان حدود 3000 هزار تخت برای بیماران 
کرونایی پیش بینی کرده بودند اما شیوع این بیماری 
مشکلاتی را ایجاد کرده است.عبدالرسول همتی در گفت 
و گو با ایلنا با اشاره به اینکه شیوع بیماری کرونا در استان 
فارس به شرایط اضطراری و حاد رسیده است می افزاید: در 
شرایط فعلی تمام بیمارستان های خصوصی و مراکز درمانی 
که خدمات دیگر به مردم ارائه می دادند درگیر سرویس 
دهی به مبتلایان کرونایی شده اند.معاون بهداشت دانشگاه 
علوم پزشکی شیراز با انتقاد از عدم همکاری مسئولان 
و مردم ادامه می دهد: در شرایط فعلی تمام افراد جهت 
کاهش تعداد مبتلایان از دانشگاه علوم پزشکی انتظار دارند 
که متاسفانه ما هم تا حدی می توانیم در کنترل و سرویس 

دهی به مبتلایان نقش ایفا کنیم.همتی با اشاره به اینکه در 
شرایط فعلی همکاری مردم و مسئولان نسبت به موج های 
گذشته بسیار کاهش یافته ، بیان می کند: باز بودن تمام 
مغازه ها و برگزاری تمام مراسم های ختم و عروسی ، سمینار 
همایش ها باعث شده تا شرایط روز به روز برای کادر درمان 
دشوار شود.وی با بیان اینکه دانشگاه علوم پزشکی تمام 
تلاشش را برای واکسینه کردن مردم و ارائه خدمات به 
مردم به کارگرفته است ادامه می دهد: متاسفانه خستگی 
تمام این اتفاقات بر دوش نیروهای بهداشت و درمان است 
و این در حالی است که هیچ شخصی در جهت کنترل 
و کاهش تعداد مبتلایان با ما همکاری نمی کند.معاون 
بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز با بیان اینکه در حال 
حاضر میزان رعایت افراد به زیر 50 درصد کاهش یافته 
است می افزاید: در جهت کنترل بیماری کرونا درخواست دو 
هفته تعطیلی استان را به ستاد استانی بیماری کرونا ارائه 
دادیم که شوربختانه مسئولان با آن موافقت نکردند.همتی 
با اشاره به اینکه با توجه به وضع موجود بعید می دانم بیمار 
کرونا با سرعت در استان مهار شود می گوید: طبق آخرین 

آمار حدود 18 و 6 دهم افراد واجدالشرایط و گروه سنی 
بالای 18 سال در استان فارس واکسینه شده اند.معاون 
بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز با بیان اینکه مراکز 
درمانی به افراد و مبتلایانی که بستری شده اند دارو ارائه 
می دهند می گوید: متاسفانه مردم هیچ کدام از پروتکل های 
بهداشتی و مسائلی که باعث ابتلا و انتشار بیماری کرونا 
می شود را رعایت نمی کنند و در نقطه مقابل انتظار دارند 
که در بعضی از شرایط نظام سلامت به سرعت تمام امکانات 
را در اختیار آن ها قرار دهند.معاون بهداشت دانشگاه علوم 
پزشکی شیراز با بیان اینکه باید بپذیریم که نظام سلامت 
استان بیش از این کشش خدمات رسانی به مبتلایان را 
ندارد بیان می کند: در شرایط فلی تمام بیمارستان هایی 
که تخت به بیماران کرونا اختصاص داده اند دارو را سر 
موعد مقرر به بیماران ارائه می دهند.همتی در ادامه با بیان 
اینکه در شرایط فعلی واکسن به صورت قطره چکانی وارد 
می شود می گوید: در صورتیکه واکسن در موعد مقرر و بر 
اساس نیاز مردم وارد شود طبق برنامه ریزی هایی که انجام 
دادیم می توانیم روزانه به حدود 50 هزار نفر واکسن تزریق 
و در دو ماه تمام جامعه هدف در استان را واکسینه می کنیم 
که متاسفانه نبود واکسن باعث شده تا روزانه به حدود 27 

الی 30 هزار نفر واکسن تزریق کنیم.

گروه شهرستانها: این نیروگاه سیکل 
ترکیبی با تولید 358 هزار 752 مگاوات 
ساعت در تیرماه امسال مجموع تولید خود 
در 4 ماهه سال جاری را به 1 میلیون و 196 

هزار و 454 مگاوات ساعت رساند.
فضل الله خادمی  مدیر نیروگاه افق 
ماهشهر با اعلام این خبر گفت: انرژی برق در 

استان خوزستان بدلیل گرمای بیش از حد 
و استقرار صنایع بزرگ پتروشیمی بویژه در 
جنوب شرق این استان از اهمیت و جایگاه 
مهمی برخوردار است و به همین منظور 

کارکنان این نیروگاه با تمرکز بر اجرای 
دقیق فرآیندهای نگهداری و  بهره برداری 
توانستند در جهت تامین نیازهای مردم 
و صنایع گام بردارند.وی با اشاره به تولید 

358 هزار و 752 مگاوات ساعت انرژی برق 
در تیرماه سال جاری، میزان تولید 4 ماهه 
سال 1400 را  1 میلیون و  196 هزار و 
454مگاوات ساعت اعلام نمود که این میزان 

تولید برق 2.27 درصد بیش از مدت مشابه 
سال قبل افزایش داشته است.مدیر نیروگاه 
افق ماهشهر مهمترین اقدامات در راستای 
PM افزایش تولید  را  اجرای برنامه های
و رفع محدودیت واحدهای تولیدی و 
 اجرای تعمیرات میان دوره ای و اساسی

 عنوان نمود.

کریمی گفت: منابع آب زیرزمینی این استان با افت شدید مواجه شده به 
طوری که از 10 دشت اصلی استان 6 دشت ممنوعه و 4 دشت ممنوعه 
بحرانی اعلام شده است.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان از شهرکرد، فردوس 
کریمی مدیرعامل شرکت آب منطقه ای چهارمحال و بختیاری اظهار داشت: با 
تداوم خشکسالی ها طی 10 سال گذشته ذخایر آب زیرزمینی استان با کسری 

570 میلیون مترمکعبی مواجه شده است.
او با اشاره به تبعات خشکسالی و تغییر اقلیم بر منابع آب این استان به ویژه 
در بخش ذخایر زیرزمینی افزود: تداوم خشکسالی در طول سال های اخیر، 
دشت های استان را در وضعیت ناگواری قرار داده است و منابع آب زیرزمینی با 
افت شدید مواجه شده به طوری که از 10 دشت اصلی استان 6 دشت ممنوعه 
و 4 دشت ممنوعه بحرانی اعلام شده است.کریمی وابستگی استان به منابع 
آب زیرزمینی را بیش از 70 درصد اعلام و اضافه کرد: افت ذخایر زیرزمینی 
بی شک استان را برای تامین آب شرب، کشاورزی و صنعت با مشکل مواجه 
کرده و این موضوع استفاده از آب سطحی به جای منابع زیرزمینی را به یک 

ضرورت تبدیل کرده است.
او با اشاره به کاهش 40 درصدی بارش های سال آبی جاری نسبت به 
پارسال ادامه داد: این موضوع نشان می دهد که کاهش بارش ها به ویژه بارش 

برف در سال آبی جاری، تغذیه منابع آب زیرزمینی استان را به همین میزان 
کاهش داده است و باید نسبت به مصرف این منابع، مدیریت بهینه مصرف آب 
را بیش از پیش به کار گرفت.کریمی، اصلاح الگوی کشت را یکی از راهکار های 
مدیریت مصرف در زمان خشکسالی عنوان کرد و گفت: با توجه به اینکه 90 

درصد آب موجود به مصرف بخش کشاورزی می رسد از همین رو اصلاح الگوی 
کشت می تواند تا حد زیادی از مشکلات ناشی از کم آبی بکاهد.او افزود: در سایر 
بخش ها نیز انتظار می رود صرفه جویی و مصرف بهینه آب از سوی مردم رعایت 

شود تا با مشکل جدی تامین آب شرب مواجه نشویم.

سیستان و بلوچستان؛ رتبه آخر دسترسی به آب شرب کشور

شرایط اضطراری و حاد کرونا در استان فارس

نیروگاه افق ماهشهر با حداکثر توان در مدار تولید برق

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای چهارمحال و بختیاری:
۴ دشت چهارمحال و بختیاری به دشت ممنوعه بحرانی تبدیل شد

افت تولیدات زراعی ثمره سدهای خالی

بی آبی کشت تابستانه گلستان را برباد داد

کاهش نزولات آسمانی و تهی شدن ذخایر آبی سدها و آب بندان های 
گلستان، تامین آب برای کشت تابستانه را با چالشی جدی مواجه کرده و 
میزان تولیدات زراعی و درآمد کشاورزان را کاهش داده است.به گزارش مهر، 
کاهش نزولات آسمانی و خشکسالی بر حوزه های مختلف زندگی از جمله 
کشاورزی تأثیر گذاشته و گلستان به دلیل برخورداری از حدود نیم میلیون 
هکتار اراضی زراعی از جمله استان هایی است که بیش از همه از این امر متأثر 
است.کاهش سطح آب های زیرزمینی، کاهش دبی آب چاه ها، خشک شدن 
قنوات و چشمه سارها و خشک شدن رودخانه های قره سو گرگانرود از جمله 
پیامدهای خشکسالی است.فارغ از موارد یاد شده 14 سد و ده ها آب بندان 
در استان به سبب کاهش نزولات آسمانی ذخیره آبی مناسبی ندارند و حتی 
تعدادی از این سازه ها کاملًا خشک شده که این موارد به صورت مستقیم در 
حوزه کشاورزی استان تأثیر می گذارد.ویژگی اقلیمی گلستان به نحوی است 
که کشت تابستانه از قبیل سویا، پنبه و ذرت علوفه ای نیازمند آبیاری بوده 
و یکی از عمده ترین منابع، آب سدها، آب بندان ها و رواناب های سطحی 
است که کشاورزان گلستانی امسال از آن بی بهره هستند.این موضوع علاوه 
بر کاهش سطح زیر کشت اراضی، میزان عملکرد در واحد سطح را هم به 
شکل محسوسی کاهش داده است.هرچند مدیران استانی به کشاورزان متذکر 
شده اند سطح زیر کشت خود را در برخی از محصولات تا 50 درصد کاهش 
دهند اما شواهد حاکی از آن است که این عدد نهایتاً به 20 درصد نمی رسد 
و بخش زیادی از کشاورزان به سبب مشکلات معیشتی و اقتصادی همچنان 

به کشت محصولات همیشگی ادامه داده اند.
عبدالرحمان قرنجیک یکی از کشاورزان حاشیه رودخانه قره سو است که 
سال ها به کشت صیفی جات مشغول است؛ وی به خبرنگار مهر گفت: حدود 
سه هکتار زمین در 100 متری رودخانه دارم که سال ها با استفاده از یک 
پمپ آن را آبیاری می کردم.وی افزود: در تیرماه امسال، رودخانه قره سو کاملًا 
خشک شد و حتی یک قطره آب برای آبیاری زمین وجود ندارد.قرنجیک 
بیان کرد: در سال های گذشته عایدی ناشی از کشت صیفی جات کفاف 
زندگی خانواده من و برادرهایم را می داد اما امسال تولید در مزرعه بسیار 
پایین است و حتی هزینه بذر و کارگر را هم تأمین نمی کند.به گفته این 
کشاورز گلستانی در صورت حمایت از کشاورزان می توانیم در سال های کم 
آبی زمین را استراحت دهیم اما چون دولت حمایت نمی کند مجبور هستیم 
در سال خشک هم به کشت بپردازیم.یک کشاورز شهرستان علی آبادکتول 
هم به خبرنگار مهر گفت: امسال ذخیره آب بندان های منطقه به حداقل 
ممکن رسیده و اگر در ادامه شاهد بارندگی نباشیم شالی زارها خشک خواهد 
شد.مراد دیلم افزود: در سال های گذشته هم دچار کم آبی بودیم اما بی آبی 
امسال کم سابقه است و حتی در مرحله قبل از خوشه بندی، شالی ها دچار 

خسارت شده اند.
یک کارشناس زراعت هم به خبرنگار مهر گفت: با توجه به خشکسالی 
امسال، از همان ابتدا مشخص بود که محصولات پرآب طلب دچار مشکل 
خواهند شد.رقیه جمالی نژاد افزود: هنگامی که پیش بینی ها حکایت از 
کاهش شدید بارش دارد باید برنامه های ترویجی جهاد برای تغییر نوع کشت 
افزایش یابد تا کشاورزان به سوی محصولات جایگزین بروند.وی گفت: توسعه 
آبیاری های نوین و استفاده از پساب های تصفیه شده از جمله مواردی است 
که می تواند در دوره خشکسالی مورد توجه کشاورزان و مسئولان باشد.به 
گفته جمالی نژاد یکی از دلایلی که کشاورزان علیرغم کم آبی به کشت شالی 
ادامه می دهند قیمت بالای آن است و اگر دولت سایر قیمت ها را به نسبت 
تورم افزایش دهد گرایش کشاورزان به کشت های دیگر افزایش خواهد یافت.

وی از پیش بینی کاهش تولید و خسارت به کشاورزان در محصولات تابستانه 
امسال خبر داد.

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای گلستان هم به خبرنگار مهر گفت: از 
اول مهر 1399 لغایت 31 تیر 1400 در گلستان بر مبنای ایستگاه های 
شرکت آب منطقه ای مقدار بارندگی تجمعی متوسط 316 میلی متر بوده 
که نسبت به آمار بلندمدت با 442 میلی متر، 29 درصد کاهش را نشان 
می دهد.سید محسن حسینی افزود: رواناب اندازه گیری شده در ایستگاه های 
شاخص رودخانه های اصلی استان هم، 28 درصد کاهش را نسبت به آمار 
دوره بلندمدت نشان می دهد.حسینی با اشاره به بارش های اخیر در استان 
گفت: تا تاریخ دهم مردادماه، ذخیره آبی سدها 55.75 میلیون مترمکعب 
است که 22.8 درصد حجم کل سدها را تشکیل می دهد در صورتی که در 
مدت مشابه سال قبل 119.8 میلیون مترمکعب معادل 48.8 درصد آب پشت 

سدها وجود داشت.
طبق گفته وی تنها هشت درصد سد گلستان، یک درصد سد کوثر، 6.3 
درصد سد بوستان، 2.8 درصد وشمگیر، 27.1 درصد نگارستان، 8.8 درصد 
سد شهید ایمری، 4.2 درصد سد شهید قربانی، 13.3 درصد سد شهید 
دستغیب، 10 درصد کرند، 28 درصد دانشمند، 22.4 درصد اینچه برون، 84 
درصد آلماگل و 54 درصد آلاگل آب دارد و سد شهید چمران هم خشک 
شده است.وی توضیح داد: سدهای بزرگ مخزنی سازه هایی هستند که در 
نگاه کلی در فصل های پاییز و زمستان، عمده رواناب رودخانه ها را جمع آوری 
و در فصل های بهار و تابستان در اختیار بخش کشاورزی و آبزی پروری قرار 
می دهند و در صورت کاربری شرب و صنعت، در کل سال عملیات توأمان 
آبگیری و مصرف انجام می شود.حسینی بیان کرد: در استان علاوه بر 14 سد 
بزرگ، سه سد تنظیمی لاستیکی در مسیر گرگانرود به نام های گنبد، دیگچه 
و خواجه نفس احداث شده و در دست بهره برداری است.وی گفت: مدیریت 
سدها عملیاتی چند وجهی است و مسائل گوناگونی در آن دخیل هستند لذا 
از سال 1386 در راستای هماهنگی و بهره وری سهم آب کشاورزی سدهای 
استان گلستان، کمیته ای تحت عنوان »کمیته هماهنگی توزیع آب سدها« 
در شرکت آب منطقه ای استان شکل گرفته که شامل یک »کمیته استانی« 
و چند »کمیته محلی« است.طبق گفته حسینی در سال گذشته حدود 70 
میلیون آب از سدها رهاسازی شده که حدود 15 درصد در بخش پرورش 

ماهی و حدود 85 درصد در بخش زراعت مورد استفاده قرار گفت.
معاون بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی گلستان هم در خصوص 
کشت تابستانه به خبرنگار مهر گفت: به دلیل کاهش بارندگی و آورده آبی 
رودخانه ها و کاهش ذخیره آب بندان ها، سطح زیر کشت محصولات تابستانه 
کاهش یافت.محمدرضا عباسی افزود: در سال گذشته 97 هزار و 700 هزار 
هکتار برنج کشت شده بود که امسال به 67 هزار هکتار رسید و پیش بینی 
تولید ما 420 هزار تن است در حالی که این رقم در سال گذشته 650 هزار 
تن بود.وی افزود: همچنین امسال 17 هزار هکتار پنبه کشت شد که در سال 
گذشته این رقم 21 هزار هکتار بود و میزان عملکرد هم از دو هزار و 200 
تن در هکتار به هزار و 900 تن در هکتار رسید.عباسی گفت: در سال گذشته 
15 هزار هکتار سویا کشت شد که امسال به 12 هزار و 600 هکتار رسیده 
و میزان عملکرد هم هزار و 800 تن در هکتار است، در حالی که در سال 
گذشته این عدد دو هزار و 200 تن بود.وی توضیح داد: به دلیل کاهش 40 
درصدی بارندگی به کشاورزان توصیه شد که سطح زیر کشت برنج خود را تا 
50 درصد کاهش دهند و گیاهانی با نیاز آبی کمتر مانند سویا و کنجد بکارند 
اما آنها از این امر تبعیت نکردند.عباسی گفت: در ادامه اراضی این کشاورزان 
دچار مشکل شد و حدود 10 درصد تاکنون خشک شده و به بخشی از اراضی 
هم خسارت وارد شده است.وی با بیان اینکه کاهش بارندگی، میزان عملکرد 
را هم کاهش می دهد، افزود: به کشاورزان توصیه کردیم به جای کشت شالی 
به کشت محصولات کم آب طلب مانند مانند ذرت علوفه ای روی بیاورند که 
در برابر تنش کم آبی مقاومت بیشتری دارد اما آنها منافع خود را در نظر 
گرفته و به سمت کشت برنج رفتند.با توجه به شرایط خشکسالی حاکم بر 
گلستان لازم است الگوی کشت صحیح مطابق با تغییر اقلیم تدوین شده و در 
اختیار کشاورزان قرار گیرد تا علاوه بر کاهش ضرر و زیان در این بخش، به 

منابع آبی هم خسارت کمتری وارد شود.

گزارش

تاسیس شرکت با مسئولیت محدود دگر اندیشان آتی فخر آفرید 
درتاری�خ 1400/05/10 به ش�ماره ثبت 581443 به شناس�ه ملی 14010189434 ثبت و امضا ذی�ل دفاترتکمیل گردیده که 

خلاصه آن به ش�رح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت : مش�ارکت و سرمایه گذاری و جذب و تامین حامی 
مال�ی ب�رای تکمیل پروژه ها، تولید انبوه محصولات بکر و بدیع و راه اندازی اس�تارتاپ ها - بازاریابی غیر هرمی و غیر ش�بکه 
ای - انعقاد قرارداد با اشخاص حقیقی و حقوقی - شرکت در مزایدات و مناقصات - خرید و فروش و صادرات و واردات کالاهای 
مجاز بازرگانی - اخذ وام و تس�هیلات ارزی و ریالی - بازگش�ایی اعتبار و ال سی نزد بانکهای داخلی و خارجی - ایجاد شعب و 
نمایندگی . درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی 
: اس�تان تهران ، شهرس�تان اسلامشهر ، بخش مرکزی ، شهر اسلامشهر، محله زرافشان ، خیابان امام سجاد ، خیابان امام زاده 
عقیل ، پلاک 202 ، طبقه اول کدپس�تی 3314879146 س�رمایه شخصیت حقوقی عبارت اس�ت از مبلغ 1,000,000 ریال نقدی 
میزان سهم الشرکه هر یک از شرکا آقای امیر محمد عمرانی به شماره ملی 0024301541 دارنده 50000 ریال سهم الشرکه آقای 
حس�ن ایمانی برانقار به ش�ماره ملی 0073732524 دارنده 400000 ریال سهم الشرکه آقای علیرضا رفیعی نصرآبادی به شماره 
ملی 0084246650 دارنده 400000 ریال س�هم الش�رکه آقای امیر علی ایمانی برانقار به شماره ملی 0151876029 دارنده 50000 
ریال س�هم الش�رکه آقای محسن ایمانی برانقار به ش�ماره ملی 5560731536 دارنده 100000 ریال س�هم الشرکه اعضا هیئت 
مدیره آقای امیر محمد عمرانی به ش�ماره ملی 0024301541 و به س�مت مدیرعامل به مدت نامحدود و به س�مت عضو اصلی 
هیئت مدیره به مدت نامحدود آقای علیرضا رفیعی نصرآبادی به ش�ماره ملی 0084246650 و به س�مت رئیس هیئت مدیره به 
مدت نامحدود دارندگان حق امضا : حق کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها، 
عقود اس�لامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری با امضاء رئیس هیات مدیره به تنهایی همراه با مهر ش�رکت معتبر می 
باشد . اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه روزنامه کثیر الانتشار مردم سالاری جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. 

ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. 
سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )1172788(


